

جزئیات آزادی متهمان پرونده شهید آرمان



۳سال پس از شهادت آرمان علی‌وردی، طلبه جوان در جریان ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، در شرایطی که رسیدگی قضایی به این پرونده همچنان ادامه دارد، دادگاه برای متهم پرونده قرار وثیقه صادر کرد و تعدادی از آنها از زندان آزاد شدند.به گزارش همشهری، شهید آرمان علی‌وردی در ناآرامی‌های چهارشنبه ۴ آبان سال ۱۴۰۱ در شهرک اکباتان بر اثر جراحت زید ناشی از حمله چند نفر به شهادت رسید. پلیس با انجام تحقیقات گسترده عنقریب راه اتهام‌دست‌داشتن در قتل آرمان بازداشت کرد که قضات دادگاه پس از محاکمه، همه آنها را گناهکار تشخیص دادند و به قصاص محکوم کردند.قضات دیوان عالی کشور اما با بررسی پرونده، رأی دادگاه را نقض کردند و آن را برای رسیدگی مجدد بار دیگر به دادگاه فرستادند. در این مرحله بود که قضات دادگاه تا زمان محاکمه دوباره، قرار بازداشت موقت متهمان را به قرار وثیقه صادر کردند.بناکندیا، وکیل مدافع یکی از متهمان به همشهری گفت: با صدور قرار وثیقه موکل من و ۲متهم دیگر با تودیع وثیقه از زندان آزاد شدند، اما ۳متهم دیگر همچنان در زندان به‌سر می‌برند. او درباره دلیل نقض حکم قصاص متهمان گفت: در پرونده درباره اینکه نقش هر کدام از متهمان در قتل چه میزانی بوده ابهامات زیادی وجود دارد و قضات دیوان تأکید کردند که باید نقش هر کدام از متهمان تعیین شود. در همین حال در پرونده دیگری که در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران تشکیل شده برای آنفر از متهمان اتهام محاربه در نظر گرفته شده است.

دستگیری دندانی‌شک قلابی
مرد ششپای که با معرفی خود به‌عنوان دندانی‌شک طبابت می‌کرد، توسط پلیس دستگیر شد. متهم که هیچ مدرک پزشکی نداشت در یکی از مناطق بهشهر مطب دندانی‌شکی دایر کرده بود و مأموران در آنجا یونیت دندانی‌شکی، داروهای بی‌حسی، مواد ترمیم دندان، روکش و... کشف و متهم را بازداشت کردند.



مرگ خاموش ۳ عضو یک خانواده
۳ عضو یک خانواده در کرمانشاه بر اثر گازگرفتگی جان خود را از دست دادند. این حادثه در خانه‌ای واقع در شهر تازتاباد شهرستان ثلاث باباجانی اتفاق افتاد و اعضای این خانواده شامل پدر ۳۵ ساله، مادر ۳۴ ساله که باردار بود و کودک ۳ ساله به‌علت گازگرفتگی جان باختند.



مأموران پلیس فرشته نجات مردی شدند که خانه‌اش را منفجر کرد

عملیات نجات پیرمرد عجیب



فغانه احدی اروز نامه نگار مرد سالخورده برای انتقام از پسرانش تصمیم گرفت خانه را منفجر کند؛ اما این حادثه باعث مصدومیت ۲مأمور پلیس شد.

به گزارش همشهری، چند روز پیش در روستایی در ۱۵کیلومتری شهرستان فاریاب در استان کرمان حادثه عجیبی رخ داد. آن روز ۲برادر ۳۸ و ۴۰ساله که با پدرشان بر سر انتقال وی به آسایشگاه درگیر شده بودند، پیرمرد را در خانه حبس کردند و راهی کلاتری شدند تا از مأموران پلیس برای حل این مشکل کمک بگیرند. مأموران پلیس بعد از شنیدن شکوائیه ۲برادر تصمیم گرفتند برای گفت‌وگو با پیرمرد و بررسی موضوع راهی خانه آنها شوند. ۲مأمور

کلاتری همراه ۲برادر به سمت خانه آنها به راه افتادند، غافل از حادثه هولناکی که در کمین‌شان بود.

انتقام هولناک



آتش‌نشانان، هم از طریق نردبان هیدرولیکی و هم با نفوذ از املاک مجاور، وارد عمل و موفق شدند آتش‌سوزی را به‌طور کامل مهار کنند و خوشبختانه این حادثه تلفات جانی نداشت.

آتش، سینما ایران را ویران کرد

اطراف این ساختمان، چند غرفه و انباری ۲طبقه وجود داشت که آتش از ۲سمت به آنجا نیز سرایت کرده بود.ملکی در ادامه گفت: سقف این ساختمان از نوع شیروانی و دارای تیرهای چوبی بود که همین موضوع باعث گسترش سریع شعله‌های آتش شد. وسعت حریق حدود ۸۰۰مترمربع بود که بخشی از سقف‌ها بر اثر شدت آتش سوزی تخریب شد و عملیات اطفاء به‌دلیل سختی دسترسی، با دشواری انجام شد. او ادامه داد: با وجود شرایط سخت،

آتش‌سوزی در یکی از قدیمی‌ترین سینماهای تهران که به مکانی متروکه تبدیل شده بود آنجا را ویران کرد.به گزارش همشهری، ساعت ۶:۵۶دقیقه صبح دیروز (یکشنبه) به آتش‌نشانی تهران خبر رسید که سینما ایران واقع در خیابان لاله‌زار دچار آتش‌سوزی شده است. سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی تهران در توضیح این حادثه گفت: محل آتش‌سوزی ساختمانی قدیمی متروکه که در ۲طبقه بود که به‌طور کامل شعله‌ور شده بود، در

محمود مولایی؛ روزنامه‌نگار



چوقاملی شد

الیگودرز به‌عنوان شهر ملی چوقابافی ثبت شده. الیگودرز بعد از بروچرد دومین شهر لرستان است که در فهرست شهرهای ملی صنایع دستی قرار می‌گیرد. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان هنر چوقابافی را یکی از کهن‌ترین و دست‌یافته‌های عسایری ایران معرفی می‌کند و به همشهری می‌گوید: «چوقابافی هنری قدیمی است که طی آن بالا‌پوشی از پشم گوسفند بافته می‌شود. این پوشش سنتی با نقش‌های سیاه و سفید در هم تنیده‌ترین می‌شود؛ نقشی که به ۲طایفه بزرگ بختیاری یعنی چهارلنگ و هفت‌لنگ نسبت داده و به نام نقش ۷۴شاخته می‌شود. باور بر این است که این نقش‌ها بر گرفته از نقوش بالایی و پایینی چغازنبیل هستند». عطا حسین پور با بیان اینکه چوقا همواره همراه مردان بختیاری بوده است، می‌افزاید: «در لرستان به‌ویژه در شرق استان و شهرستان‌های دورود، ازنا و الیگودرز، این قوم اصیل و ریشه‌دار زندگی می‌کند و هنر چوقابافی همچنان در میان آنان رواج دارد.» به گفته مدیر کل میراث فرهنگی لرستان، محسوب می‌شود. «حسن پور با اشاره به نقش زنان در هنرند فعال اهمیت دارد. او تأکید می‌کند: «در حال حاضر حدود ۵۰۰هنرمند فعال در این حوزه داریم و نزدیک به هزار نفر نیز آموزش دیده‌اند. آموزش‌های رایگان در حوزه فنی و حرفه‌ای و میراث فرهنگی ارائه شده است و این هنر در جوامع روستایی و عشایری نیز رواج دارد. هنوز روح کوچ در میان عشایر لرستان، چهارمحال و بختیاری و خوزستان زنده است و این هنر بخشی از زندگی آنها محسوب می‌شود.» حسن پور با اشاره به نقش زنان در این هنر می‌گوید: «زنان به‌ویژه زنان سرپرست خانوار، حضوری پررنگ در چوقابافی دارند. اگرچه چوقا بیشتر به‌عنوان پوشش مردانه شناخته و همراه شلوار دبیت، کمر بند و کفش گیوه یا آریه پوشیده می‌شود، زنان نیز در یافت آن نقش اساسی دارند. لباس‌های زنان با موتیف‌های نقشی و عناصر جذاب تزئین می‌شود و نقش ۷۴در آنها نیز دیده می‌شود. با این حال، بافتندازان عمدتاً زنان هستند و مردان کمتر در این حوزه فعالیت دارند.»

بیش از ۳۵ درصد فلرهای نفتی خوزستان متعلق به شرکت مناطق نفت خیز است
علی دهقانی، رئیس کل دادگستری خوزستان، شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب به‌عنوان یکی از صنایع آلاینده استان و دارنده بیش از ۳۵ درصد فلرهای نفتی، باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به انجام وظایف قانونی و ذاتی خود اقدام کند. اداره کل حفاظت محیط‌زیست موظف است صنایع آلاینده را ملزم به کاهش آلایندگی کند.



پیش‌بینی‌ها از بروز بارش‌های شدید در جنوب ایران و صدور هشدار قرمز برای ۱۴استان خبر می‌دهد

همزمان با صدور هشدار قرمز هواشناسی برای ۱۴استان جنوبی، فضای مجازی از «قوی‌ترین سامانه برفی تاریخ» یا «توفان نوح در راه ایران» سخن می‌گوید؛ تعبیری که به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، دقیق نیست. صادق ضیائیان تأکید می‌کند که در فضای مجازی راست و دروغ

یارک‌وی
زهرارقمی روزنامه‌نگار

نوبد بارش در فضای مجازی	قوی‌ترین سامانه برفی در راه ایران؟	آیا «توفان نوح» در دست است؟
در فضای مجازی گفته شده که در جنوب فارس و هرمزگان چیزی شبیه توفان نوح قرار است رخ دهد ولی از آنجا که در ۱۳سامانه مختلف وارد کشور می‌شود نگرانی کمتر است. بارش‌های بیش از ۲۰۰میلی‌متر در راه جنوب کشور است در حالی که متوسط بارش هرمزگان طی سال ۱۵۰میلی‌متر است. بیشتر از میزان بارش یک‌سال هرمزگان قرار است در یک هفته تخلیه شود در حالی که به گفته کارشناسان، ساختار شهری آمادگی عبور این میزان بارش را ندارد. در شهر یم متوسط بارش ۴۵میلی‌متر در سال است که در یک هفته همه آن باریده خواهد شد.	سامانه پیش‌رو می‌تواند در برخی مناطق به‌ویژه ارتفاعات، بارش برف قابل توجهی ایجاد کند، اما عنوان «قوی‌ترین سامانه برفی» توصیف دقیقی نیست. بارش‌ها به‌صورت محلی و نقطه‌ای رخ می‌دهد و شدت آن در همه مناطق یکسان نیست و نمی‌توان آن را به کل کشور تعمیم داد. ممکن است این بارش‌ها در برخی مناطق خوشحالی و جای دیگر سیل به همراه بیاورد ولی نقطه‌ای است نه شامل کل استان.	سامانه بارشی پیش‌رو می‌تواند در برخی مناطق بارش‌های حجیم، آب‌گرفتگی و سیلاب ایجاد کند، اما تعبیه‌هایی مانند «توفان نوح» مبنای علمی ندارد. این سامانه بی‌سابقه نیست و در چارچوب الگوهای شناخته‌شده جوی رخ می‌دهد. مخاطرات آن به استمرار بارش‌ها و وضعیت زیرساخت‌ها بستگی دارد، نه به نام‌گذاری‌های اغراق‌آمیز فضای مجازی. آنچه اهمیت دارد، شرایط زیرساختی مانند باز بودن دهانه پل‌ها و مسیر کانال‌هاست. به‌عنوان نمونه، در یکی از سامانه‌های گذشته در سردشت بیش از ۲۲۰میلی‌متر بارش ثبت شد، اما مخاطره عمده‌ای گزارش نشد.

چهارشنبه	چهره برفی کشور	پنجشنبه
ارتفاعات فارس و کرمان آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل، محوره‌های مواصلاتی گیلان، مازندران و زنجان	خراسان رضوی به‌ویژه نیمه شمالی، شمال فارس غرب و ارتفاعات کرمان، یزد، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، شمال کهگیلویه و بویراحمد محوره‌ای ارتباطی گیلان و مازندران	شمال فارس، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، ارتفاعات کرمان، شمال خراسان رضوی، سمنان و ارتفاعات گیلان، مازندران، مرکزی و همدان

۲هزار سرق‌ت در پرونده موبایل قاچان

کشف یک دفترچه از خانه سرکرده باند سرق‌ت، اسرار ۲هزار موبایل‌قاچی در پایتخت را فاش کرد. اعضای این باند ۴نفرند که سوار بر ۲دستگاه موتورسیکلت اقدام به سرق‌ت و زورگیری موبایل از شهروندان می‌کردند و هر ۴نفر در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شدند. سارقان اقرار کردند که به سفارش یک مالخر، دست به موبایل‌قاچی می‌زدند. آنها گفتند که مرد مالخر، اهل کشور افغانستان است و مثلاً به آنها سفارش می‌داد که به ۱۰گوشی با مدل و مارک مشخص نیاز دارد و آنها نیز گوشی‌ها را برایش می‌دزدیدند. در ادامه مالخر دستگیر و از مخفیگاه وی، دفترچه‌ای کشف شد که او گزارش سرق‌تهایی را که سفارش داده در آن نوشته بود. در این دفترچه جزئیات حدود ۲هزار سرق‌ت گوشی ثبت شده بود و مالخر اعتراف کرد که گوشی‌ها را به افغانستان قاچاق می‌کرد و در آنجا می‌فروخت.



۹۹۳زن بدهکار در زندان

ستاد دیه کشور با همکاری خیران در پوشش مهر فاطمی شمار زیادی از زندانیان جرائم غیر عمد را از زندان آزاد کرد. با وجود این همچنان ۹۹۳زن بدهکار مالی در زندان به‌سر می‌برند. به گزارش همشهری، سیداسدالله جولایی، رئیس هیأت امنای ستاد دیه کشور در این باره گفت: به‌رغم آزادی‌های صورت گرفته در حوزه آزادی بانوان زندانی، متأسفانه ۹۹۳نفر با ورودی‌های جدید به زندان، بدهکار مالی خانم گرفتار حبس داریم. در یک‌ماه اخیر به دنبال برپایی پوشش مردمی ستاد دیه با عنوان «مهر فاطمی» به همت افشار مختلف مردمی، ۱۵۵ زندانی خانم به آغوش گرم خانواده بازگشتند. او ادامه داد: تهران با میزبانی از ۱۸۴زندانی خانم در رأس فهرست بیشترین زندانی زن بدهکار در جرائم غیر عمد قرار دارد و کم‌ترین استان به جهت میزبانی از زندانیان زن بدهکار مالی، ایلام است.